
Angående Saxtetten 

 

Saxtetten er en jazzgruppe på 8 mand, der dyrker saxofonspillet i mange facetter, 

hovedsageligt indenfor genrene  bebop og cool. Frontlinjen består af 5 saxofoner fra den 

dybeste til den højeste og bakket op af en rytmegruppe bestående af guitar, bas og 

trommer. 

Gruppen blev startet i år 2000 af altsaxofonisten Jørgen Sennenwaldt, der blandt andet 

havde en mangeårig baggrund som musiker, orkesterleder og musikhandler. Sammen med 

oprindeligt 5 tidligere musikerkolleger dannede han gruppen for at dyrke jazzmusikken på 

fritidsbasis, og gruppen har med årene undergået mange udskiftninger på deltagerlisten.  

Med årene har Saxtetten oparbejdet et enormt repertoire, som Jørgen Sennenwaldt har 

arrangeret eller omarbejdet fra jazzens big band repertoire. Desuden har gruppens guitarist 

Finn Kragerup bidraget med 20-30 instrumentalt krævende arrangementer. Kragerup har 

her kunnet trække på sine erfaringer som musikmedarbejder gennem 40 år i Danmarks 

Radio blandt andet som producer for Radioens Big Band, og som arrangør er han stærkt 

inspireret af jazzens mestre som Thad Jones og Sammy Nestico. 

Saxtettens øvrige medlemmer har alle mange års erfaring som professionelle musikere eller 

som fritidsmusikere i diverse af Københavns-områdets mange big bands – og alle er de 

både stærke nodelæsere og solister. 

Udover altsaxofonisten Jørgen Sennenwaldt og guitaristen Finn Kragerup består Saxtetten 

af Torsten Meyer på alt- og sopransax, Per Hermansen på tenorsax, Jørgen Vestergaard på 

tenorsax og fløjte, PalleFilipsen på baritonsax, Helge Søndergaaard på bas og endelig Kaj 

Haugaard på trommer. 

De 8 musikere er vilde med at spille og mødes derfor hver eneste mandag året rundt 

bortset fra i sommerferien til 4 timers prøve fra kl. 11 til 15 i den store havestue i en smuk 

gammel villa på Jægersborg Allé i Charlottenlund og de glæder sig nu alle til at komme ud 

og møde et koncertpublikum i denne her sammenhæng. 
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